DO NORTE - UVERN, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Resolução 

nº 002/2025, que dispõe sobre a regulamentação da concessão de diárias e da aquisição 

de passagens aéreas no âmbito da entidade, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder ao Presidente da UVERN, IGOR AUGUSTO FERNANDES 

TARGINO, o valor total de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais), 

correspondente a 05 (cinco) diárias de deslocamento para Brasília/DF, considerando o 

valor unitário de R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais), já aplicado o acréscimo 

de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no art. 3º, inciso III, da Resolução 

nº 002/2025. 

Art. 2º. O deslocamento ocorrerá a partir do dia 18 de maio de 2025, com retorno previsto 

para o dia 22 de maio de 2025, visando a participação no evento XXVI Marcha a Brasília